
Офіційно опубліковано 17.03.2020 
 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

16 березня 2020 року м. Київ № 27 
 

 

Про внесення змін до деяких  

нормативно-правових актів Національного банку України  

 

Відповідно до статей 7, 15, 41, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 68 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статей 

6, 11, 121 Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні” у частині подання фінансової звітності банків на основі таксономії 

фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному 

форматі Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. У пункті 3 постанови Правління Національного банку України  

“Про затвердження Інструкції про порядок складання та оприлюднення 

фінансової звітності банків України” від 24 жовтня 2011 року № 373, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2011 року за 

№ 1288/20026 (зі змінами), цифри “2019” замінити цифрами “2020”. 

 

2. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок складання та оприлюднення 

фінансової звітності банків України, затвердженої постановою Правління 

Національного банку України від 24 жовтня 2011 року № 373, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 10 листопада 2011 року за № 1288/20026 (зі 

змінами), що додаються.  

 

3. Департаменту бухгалтерського обліку (Богдан Лукасевич) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Романа Борисенка. 

 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 60 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

16 березня 2020 року № 27 

 

 

 

Зміни до Інструкції про порядок складання та оприлюднення фінансової 

звітності банків України  

 

1. У додатку 6 до Інструкції: 

 

1) рядок 2 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 3–69 уважати відповідно рядками 2–68; 

 

2) рядок 2 викласти в такій редакції: 

“ 1 2 3 4  

 2 МСА 700 104000 Інформація про аудиторський звіт ”; 

 

3) додаток після рядка 7 доповнити новим рядком 8 такого змісту: 

“ 1 2 3 4  

 8 МСБО 7 520000 Звіт про рух грошових коштів, непрямий 

метод 

 

”. 

У зв’язку з цим рядки 8–68 уважати відповідно рядками 9–69; 

 

4) рядок 31 викласти в такій редакції: 

“ 1 2 3 4  

 31 МСФЗ 7 822390-7 Примітки – Згортання фінансових активів та 

фінансових зобов’язань. Застава 

 

”; 

 

5) додаток після рядка 43 доповнити двома новими рядками 44, 45 такого 

змісту:  

“ 1 2 3 4  

 44 МСФЗ 7 822390-20 Примітки – Фінансові активи та 

зобов’язання на дату першого застосування 

МСФЗ 9 

 

 

 45 МСФЗ 7 822390-21 Примітки – Фінансові активи та 

зобов’язання, на які вплинули зміни, що 

вносяться до МСФЗ 9, стосовно ознак 

попередньої оплати з від’ємною 

компенсацією 

 

 

 

 

”. 

У зв’язку з цим рядки 44–69 уважати відповідно рядками 46–71; 

 



2 
 

6) рядок 59 виключити. 

У зв’язку з цим рядки 60–71 уважати відповідно рядками 59–70; 

 

7) рядок 59 викласти в такій редакції: 

“ 1 2 3 4  

 59 МСФЗ 16 832610 Примітки – Оренда  ”. 

 

 

Головний бухгалтер – директор  

Департаменту бухгалтерського обліку                                   Богдан ЛУКАСЕВИЧ 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

Заступник Голови 

Національного банку України 

_____________ Р. БОРИСЕНКО  
            (підпис) 

“___” _____________ 2020 року 
              (дата) 


